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INFORMACJA  O ZAPYTANIACH  WYKONAWCÓW 

WRAZ  Z  WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  

numer sprawy: WT.2370.16.2024 

Nazwa zadania: „Dostawa gazu ziemnego do obiektów KW PSP w Rzeszowie” 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia informujemy: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert  został przedłużony do 13 listopada 2024r. 

do godz. 10:00 zgodnie ze zmiana treści SWZ plik o nazwie  WT.2370.16.2024 -Zmiana 

treści SWZ-3. 

 

Pytanie 2 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 

tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi 

o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.  

Odpowiedź 2 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie informuje, że nie 

podlega ochronie odbiorców paliw gazowych o której mówi Ustawa z dnia 26 stycznia 2022r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 
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Pytanie 3 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna 

jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić 

odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 

wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu nie podlegają szczególnym 

rozwiązaniom służącym ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy par.1 ust. 3 Wykonawca prosi o zwiększenie minimalnego zużycia do 80% 

prognozowanego wolumenu. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający, informuje, że zwiększa minimalne zużycie do 50 % prognozowanego 

wolumenu. Zamawiający zmodyfikował zapisy załącznika nr 7 do SWZ.  Aktualny załącznik 

projektu umowy stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - projekt umowy 

– korekta. 

 

Pytanie 5 

Proszę o wskazanie numerów PPG objętych postępowaniem. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający informuje, że numery PPG znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ – 

„Zestawienie PPG” Zamawiający zmodyfikował zapisy załącznika nr 1 do SWZ (załącznik 

nr 1 do umowy). Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 1 do 

SWZ – KOREKTA.  

 

Pytanie 6 

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest: 

a) Sprzedawcą gazu, 

b) Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, 

dla PPG objętych postępowaniem. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający informuje, że obecnie posiada podpisaną umowę na dostawę paliwa 

gazowego z firmą UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o.o., a  usługa dystrybucji paliwa 

gazowego realizowana jest za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o.o.,  

 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 

umów? 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że obecna umowa na dostawę gazu została zawarta na czas 

oznaczony do dnia 30.11.2024 r. wobec powyższego umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

Zamawiający zmodyfikował zapisy §2 ust. 1  załącznika nr 7 do SWZ.  Aktualny załącznik 



projektu umowy stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - projekt umowy 

– korekta. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie  

z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu 

Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuję że zmienia treść zapisu §3 pkt. 8 projektu Umowy 

Zamiast: 

Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego 

Powinno być: 

Za dzień zapłaty ceny uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy. 

Zamawiający zmodyfikował zapisy załącznika nr 7 do SWZ.  Aktualny załącznik projektu 

umowy stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - projekt umowy – 

korekta 

 

Pytanie 9 

Dotyczy par. 6. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w Projekt umowy. Wykonawca 

wyjaśnia, że Sprzedawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i nie może w nią 

ingerować również ze względu na brak stosownych uprawnień. 

Odpowiedź 9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym projektu umowy.  

 

Pytanie 10 

Wykonawca prosi o wykreślenie kar umownych. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym projektu umowy. 

 

Pytanie 11 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych 

o połowę do: 

a) 2,5% w pkt a) oraz w pkt b) par. 9. ust. 10; 

b) 5% w par. ust. 11 – łączna maksymalna wysokość kar umownych. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym projektu umowy. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  



Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 14 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Rozliczenie zgodnie z §3 projektu 

umowy. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź 15 

Zamawiający nie ma zawartych tego typu umów. 

 

Pytanie 16 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź 16 

Zamawiający zużywa 100% gazu do celów grzewczych, nie jest więc objęty podatkiem 

akcyzowym. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 

stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź 17 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 18 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku 

jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 18 

Zamawiający informuję, że  dane są zgodne z obowiązującymi. Powyższe informacje 

znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ. Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie 

WT.2370.16.2024 - zał. nr 1 do SWZ – KOREKTA. Zamawiający wyraża zgodę na 

rozliczenie opłaty dystrybucyjnej na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w danym okresie rozliczeniowym.  



 

 

Pytanie 19 

Czy zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej 

niż 12 miesięcy, spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana 

jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc 

odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocną powyżej 110 kWh/h do opłaty 

dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z 

powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą 

wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym. 

Odpowiedź 19 

Zamawiający informuje, że postępowanie jest prowadzone na okres obejmujący 12 

miesięcy. Powyższe nie dotyczy.  

 

Pytanie 20 

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że 

cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej 

Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen  

i stawek opłat. 

Odpowiedź 20 

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu nie podlegają szczególnym 

rozwiązaniom służącym ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu. Zamawiający  informuje, że zmiany zostały określone w § 9 projektu umowy. Aktualny 

załącznik projektu umowy stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - 

projekt umowy – korekta 

 

Pytanie 21 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie 

więcej niż +/- 20%). 

Odpowiedź 21 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. Ilość zakupywanego paliwa 

gazowego jest wartością prognozowaną. Maksymalne odchylenie ponad zamówienie 

podstawowe wyniesie +/- 15 % 

 

Pytanie 22 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu dostaw na 01-01-2025 do 31-12-2025 r. Prośba jest 

podyktowana terminami stosowanymi przez OSD (zgłoszenie nowej umowy do Operatora). 

Odpowiedź 22 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 23 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 



dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź 23 

Zamawiający informuję, że  dane są zgodne z obowiązującymi. Powyższe informacje 

znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ. Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie 

WT.2370.16.2024 - zał. nr 1 do SWZ – KOREKTA. Zamawiający wyraża zgodę na 

rozliczenie opłaty dystrybucyjnej na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w danym okresie rozliczeniowym.  

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 24  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 25 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Rozliczenie zgodnie z §3 projektu 

umowy. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy projektu umowy, par. 3 ust. 3. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu: 

„W przypadku obniżenia jednostkowej ceny paliwa gazowego w taryfie zatwierdzonej przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki lub opłat abonamentowych Wykonawcy czy też opłat 

stałych lub zmiennych w taryfach Operatora Systemu Dystrybucji w stosunku do stawek 

określonych w formularzu ofertowym Wykonawca zobowiązuje się do obniżenia stawek co 

najmniej do maksymalnej wysokości obniżonych stawek.” Wykonawca wyjaśnia, że cena 

paliwa gazowego oraz opłata handlowa będą stałe przez cały okres trwania umowy (w 

przypadku niepodlegania pod ochronę taryfową), z wyłączeniem stawek OSD. 

 

Odpowiedź 26 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym projektu umowy. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy 

Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji 

Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których 

Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h. 

 



Odpowiedź 27 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 28 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  

w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę  

o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej. 

Odpowiedź 28  

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie informuje, że nie 

podlega ochronie odbiorców paliw gazowych o której mówi Ustawa z dnia 26 stycznia 2022r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku  

z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu 

(wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa 

URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej? 

Odpowiedź 29  

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu nie podlegają szczególnym 

rozwiązaniom służącym ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu. Zamawiający  informuje, że zmiany zostały określone w § 9 projektu umowy. Aktualny 

załącznik projektu umowy stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - 

projekt umowy – korekta. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia  i zmiany należy uwzględnić w przygotowanej przez 

Wykonawcę ofercie. 

Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie WT.2370.16.2024 - zał. nr 1 do SWZ – 

KOREKTA, WT.2370.16.2024 - zał. nr 7 do SWZ - projekt umowy – korekta. 

 
Podkarpacki 

Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej 

            z. up. 

 

st. bryg. mgr inż. Dariusz Homa 

Zastępca Podkarpackiego 

Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

Do wiadomości: 

Uczestnicy postępowania. 
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